

COMUNICATO STAMPA

Il CdA del Gruppo Digital Bros ha approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2019 (terzo trimestre dell'esercizio 2018 – 2019)

## GRUPPO DIGITAL BROS:

**RICAVI A 42,6 MILIONI DI EURO**

**MARGINE OPERATIVO LORDO NEGATIVO A 1,6 MILIONI DI EURO**

**PERDITA NETTA DI 5,9 MILIONI DI EURO**

**INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO A 17,6 MILIONI DI EURO**

**CONFERMATI I LANCI DEI VIDEOGIOCHI BLOODSTAINED E INDIVISIBLE A GIUGNO E DI CONTROL AD AGOSTO**

### RICAVI E UTILE ATTESI IN CRESCITA NEL QUARTO TRIMESTRE DELL'ESERCIZIO

- ✓ *I ricavi lordi consolidati sono stati pari a 42,6 milioni di Euro, in diminuzione del 31,3% rispetto ai 62 milioni di Euro al 31 marzo 2018*
- ✓ *Margine Operativo Lordo negativo pari a 1,6 milioni di Euro rispetto ai 5,5 milioni di Euro positivi registrati al 31 marzo 2018*
- ✓ *Margine Operativo negativo pari a 7,6 milioni di Euro rispetto ai 246 mila Euro negativi al 31 marzo 2018*
- ✓ *Perdita Ante Imposte pari a 7,5 milioni di Euro rispetto alla perdita ante imposte di 154 mila Euro al 31 marzo 2018*
- ✓ *Perdita Netta di 5,9 milioni di Euro rispetto alla perdita netta di 413 mila Euro al 31 marzo 2018*
- ✓ *L'indebitamento finanziario netto al 31 marzo 2019 è stato negativo per 17,6 milioni di Euro*
- ✓ *Dopo un pluriennale periodo di sviluppo, sono stati confermati i lanci dei videogiochi Bloodstained e Indivisible a giugno 2019 e di Control ad agosto 2019*
- ✓ *I lanci previsti permetteranno una crescita dei ricavi tale da raggiungere il livello di fatturato realizzato dal Gruppo nello scorso esercizio e la realizzazione di un significativo utile netto trimestrale*

RISULTATI PRIMI NOVE MESI DELL'ESERCIZIO 2018–2019 (PERIODO CHIUSO AL 31.03.19)				
Migliaia di Euro	31.03.19	31.03.18	Variazioni	Variazioni %
<b>Ricavi</b>	42.601	61.968	(19.367)	-31,3%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	(1.640)	5.472	(7.112)	n.s.
<b>Margine operativo (EBIT)</b>	(7.612)	(246)	(7.366)	n.s.
<b>Utile Ante Imposte</b>	(7.502)	(154)	(7.348)	n.s.
<b>Utile Netto</b>	(5.882)	(413)	(5.469)	n.s.

Milano, 14 maggio 2019 - Il **Consiglio di Amministrazione di Digital Bros**, Gruppo quotato al segmento Star di Borsa Italiana e attivo nel settore del *digital entertainment*, ha approvato in data odierna il **Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2019** (primi nove mesi dell'esercizio che va dal 1° luglio 2018 al 30 giugno 2019).

I principali risultati conseguiti dal Gruppo Digital Bros a livello di Conto Economico Consolidato riferiti ai primi nove mesi dell'esercizio 2018-2019, confrontati con i dati relativi al periodo corrispondente dell'esercizio precedente, sono:

- **Ricavi Lordi Consolidati** pari a 42,6 milioni di Euro, in diminuzione del 31,3% rispetto ai 62 milioni di Euro registrati al 31 marzo 2018.
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** negativo pari a 1,6 milioni di Euro in diminuzione rispetto ai 5,5 milioni di Euro positivi realizzati al 31 marzo 2018.
- **Margine Operativo (EBIT)** negativo pari a 7,6 milioni di Euro rispetto ai 246 mila Euro negativi registrati al 31 marzo 2018.
- **Perdita Ante Imposte** pari a 7,5 milioni di Euro rispetto alla perdita ante imposte di 154 mila Euro al 31 marzo 2018.
- **Perdita Netta** di 5,9 milioni di Euro rispetto alla perdita netta di 413 mila Euro registrata al 31 marzo 2018.

## RISULTATI PER SETTORI OPERATIVI

La pianificazione delle uscite dell'esercizio è stata radicalmente cambiata a seguito della risoluzione del contratto per le versioni console di OVERKILL's The Walking Dead. Con il trimestre al 31 marzo 2019 si chiude il pluriennale periodo durante il quale il Gruppo si è focalizzato sullo sviluppo di nuovi prodotti i cui primi lanci sono stati confermati a giugno 2019 per i videogiochi Bloostained ed Indivisible e ad agosto 2019 per il videogioco Control.

In linea con le attese, i ricavi consolidati sono stati in diminuzione del 31,3%, rispetto al corrispondente periodo del passato esercizio.

La suddivisione dei ricavi per settori operativi al 31 marzo 2019 comparata con il medesimo periodo dell'esercizio precedente è stata:

Migliaia di Euro	Ricavi lordi				Ricavi netti			
	2019	2018	Variazioni		2019	2018	Variazioni	
Premium Games	25.743	43.124	(17.381)	-40,3%	24.304	40.505	(16.201)	-40,0%
Distribuzione Italia	11.692	14.053	(2.361)	-16,8%	10.273	12.455	(2.182)	-17,5%
Free to Play	4.758	4.188	570	13,6%	4.758	4.188	570	13,6%
Altre Attività	408	603	(195)	-32,3%	408	450	(42)	-9,3%
<b>Totale ricavi</b>	<b>42.601</b>	<b>61.968</b>	<b>(19.367)</b>	<b>-31,3%</b>	<b>39.743</b>	<b>57.598</b>	<b>(17.855)</b>	<b>-31,0%</b>

La contrazione più significativa dei ricavi lordi è stata registrata dal settore **Premium Games** che ha registrato ricavi per 25.743 mila Euro, in calo del 40,3% rispetto ai 43.124 mila Euro realizzati nel corrispondente periodo del precedente esercizio.

I ricavi della **Distribuzione Italia** sono diminuiti del 16,8% rispetto a quelli realizzati nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente sia per effetto di un calo delle vendite dei videogiochi che per la riduzione dei ricavi derivanti dalla distribuzione delle carte collezionabili.

In controtendenza il settore operativo **Free to Play** che ha registrato una crescita del 13,6%, pari a 570 mila Euro, per effetto delle performance particolarmente positive del videogioco Gems of War che, ormai giunto al suo quarto anno di vita, ha generato più di due terzi delle vendite del settore operativo.

Il contributo delle diverse aree di business del Gruppo Digital Bros alla formazione dei margini di redditività dei primi nove mesi dell'esercizio 2018-2019 è stato:

Migliaia di Euro	Premium Games	Free to Play	Distribuzione Italia	Altre Attività	Holding	Totale
Ricavi Lordi	25.743	4.758	11.692	408	0	42.601
Margine operativo lordo (EBITDA)	1.647	1.349	102	(224)	(4.514)	(1.640)
Margine operativo (EBIT)	(2.056)	(313)	(198)	(290)	(4.755)	(7.612)

In linea con l'andamento dei ricavi, l'utile lordo nel periodo è diminuito di 9.261 mila Euro.

I costi operativi diminuiscono dell'8,1%, in misura percentualmente inferiore al decremento dei ricavi. I costi del personale che rappresentano la quota più importante dei costi operativi sono stati pari a 13.118 mila Euro e si riducono solamente

del 4,7%, effetto di una struttura organizzativa già dimensionata per i prossimi lanci di prodotti a partire dall'ultimo trimestre dell'esercizio in corso e dei maggiori costi interni di sviluppo in linea con l'incremento degli altri ricavi.

In crescita i costi non monetari per effetto di maggiori accantonamenti al fondo svalutazione crediti per 273 mila Euro e della svalutazione di alcune commesse di sviluppo per 379 mila Euro.

Il **saldo della gestione finanziaria** è stato positivo per 110 mila Euro contro i 92 mila Euro realizzati nei primi nove mesi del passato esercizio.

La **perdita ante imposte** al 31 marzo 2019 è stata pari a 7.502 mila Euro in peggioramento di 7.348 mila Euro rispetto alla perdita ante imposte di 154 mila Euro al 31 marzo 2018.

La **perdita netta consolidata** è pari a 5.882 mila Euro rispetto alla perdita netta di 413 mila Euro realizzata al 31 marzo 2018.

La **perdita netta per azione base** e la **perdita netta per azione diluita** sono pari a 0,41 Euro rispetto alla perdita netta per azione di 0,03 Euro del corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

## **LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA**

La **posizione finanziaria netta**, in linea con le attese, è negativa per 17.623 mila Euro, in diminuzione di 16.540 mila Euro rispetto al 30 giugno 2018 per effetto dei significativi investimenti nelle nuove produzioni in uscita a partire dall'ultimo trimestre dell'esercizio corrente.

## **AZIONI PROPRIE**

Ai sensi dell'art. 2428 comma 2 n. 3, del Codice Civile, Digital Bros S.p.A. al 31 marzo 2019 non risulta titolare di azioni proprie.

## **EVENTI SIGNIFICATIVI DEL PERIODO**

Gli eventi significativi del periodo sono stati i seguenti:

- in data 6 agosto 2018 è purtroppo mancato l'Amministratore non esecutivo Bruno Soresina;
- in data 13 settembre 2018 l'Amministratore non esecutivo Elena Morini ha rassegnato le proprie dimissioni dal Consiglio di Amministrazione per motivazioni personali;
- in data 13 settembre 2018, per effetto di quanto sopra, il Consiglio di Amministrazione ha provveduto pertanto a ricostituire i tre comitati endoconsiliari che risultavano tutti composti dagli Amministratori non esecutivi Guido Guetta, Luciana La Maida e Irene Longhin;
- in data 26 ottobre 2018 l'Assemblea degli azionisti di Digital Bros S.p.A. ha approvato il bilancio consolidato del Gruppo al 30 giugno 2018 e il bilancio separato di Digital Bros S.p.A. al 30 giugno 2018, approvando altresì la relazione sulla Remunerazione ai sensi dell'art. 123-ter del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998 n. 58. L'Assemblea, inoltre, ha rideterminato il numero dei componenti il Consiglio di Amministrazione della Società, già deliberato in undici dall'Assemblea degli Azionisti del 27 ottobre 2017, in dieci componenti, i quali resteranno in carica fino all'approvazione del bilancio che chiuderà al 30 giugno 2020. Ha nominato amministratore Paola Mignani che resterà in carica sino alla scadenza dell'attuale Consiglio di Amministrazione;
- in data 8 novembre 2018 l'Amministratore indipendente Guido Guetta ha rassegnato le proprie dimissioni dal Consiglio di Amministrazione per motivazioni personali e il Consiglio di Amministrazione ha provveduto pertanto a ricostituire i tre comitati endoconsiliari che risulteranno tutti composti dagli Amministratori indipendenti Luciana La Maida, Irene Longhin e Paola Mignani;
- in data 27 febbraio 2019 Skybound ha comunicato a Starbreeze la risoluzione del contratto in essere per i diritti del videogioco OVERKILL's The Walking Dead. Il Gruppo ha pagato in acconto 4,8 milioni di Dollari Statunitensi sull'investimento totale di 10 milioni di Dollari Statunitensi, di cui chiederà il rimborso.

## **EVENTI SIGNIFICATIVI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO**

In data 8 aprile 2019 la controllata 505 Games S.p.A. ha risolto il contratto in essere con Starbreeze per lo sviluppo e la pubblicazione della versione console del videogioco OVERKILL's The Walking Dead. Il Gruppo Digital Bros sta valutando la richiesta di rimborso a Starbreeze, attualmente in un processo di ristrutturazione aziendale, dei 4,8 milioni di Dollari Statunitensi pagati in acconto e di tutte le spese sostenute per il progetto.

## **EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

Il quarto trimestre dell'esercizio vedrà il lancio di alcuni videogiochi in fase di sviluppo da parte del Gruppo da diversi anni:

- Bloodstained sarà lanciato nelle versioni console e personal computer a giugno;
- Indivisible sarà disponibile a giugno nella sola versione per personal computer e le relative versioni console sono previste nel corso del primo trimestre dell'esercizio successivo;
- Assetto Corsa Competizione uscirà nella versione definitiva per personal computer nel corso del mese di maggio.

Il videogioco Control è previsto in uscita sulle diverse piattaforme console e personal computer nel corso del primo trimestre del prossimo esercizio, ma il contratto siglato con la piattaforma di Epic, che prevede l'esclusiva per la versione per personal computer per dodici mesi, permetterà il riconoscimento di una parte preliminare di ricavi già nel corrente esercizio.

Si prevede che, grazie alle nuove uscite di videogiochi nell'ultimo trimestre, il Gruppo potrà registrare una crescita dei ricavi tale da permettere il raggiungimento dello stesso livello di fatturato realizzato nello scorso esercizio. Per lo stesso motivo il Gruppo prevede di realizzare un significativo utile netto trimestrale in grado di ridurre la perdita per l'intero esercizio a livelli inferiori a quanto realizzato nel passato esercizio.

Come già previsto, l'indebitamento finanziario netto crescerà anche nel corso dell'ultimo trimestre dell'esercizio in linea con l'incremento atteso del capitale circolante netto effetto del lancio dei nuovi prodotti. Si prevede un deciso miglioramento già a partire dal primo trimestre del prossimo esercizio.

### **ART. 154-BIS DEL T.U.F.**

*Come previsto dal comma 2 art. 154-bis del T.U.F., il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari del Gruppo Digital Bros, Stefano Salbe, dichiara che l'informativa contabile societaria contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

*Il comunicato stampa è disponibile sui siti [www.digitalbros.com](http://www.digitalbros.com) e [www.1info.it](http://www.1info.it)*

## **IL GRUPPO DIGITAL BROS**

Quotato al segmento STAR di Borsa Italiana, il Gruppo Digital Bros è una global company che opera dal 1989 nello sviluppo, edizione e distribuzione di contenuti di game entertainment – videogiochi - sul mercato mondiale attraverso i diversi canali a disposizione: retail e digital – web, social, mobile. Il Gruppo Digital Bros è attivo in tutto il mondo, attraverso le proprie sedi dirette in Italia, Stati Uniti, UK, Francia, Spagna, Germania, Cina, Hong Kong e Giappone impiegando circa 190 dipendenti. La sede principale del Gruppo è a Milano, da dove viene coordinato l'insieme delle attività. Digital Bros opera nei tre mercati dello sviluppo, del publishing e della distribuzione, attraverso i propri brand 505 Games e Halifax.

Per maggiori informazioni:

**Digital Bros S.p.A.**

**Stefano Salbe**

CFO

Tel. + 39 02 413031

[ir@digitalbros.com](mailto:ir@digitalbros.com)

**PROSPETTI CONTABILI**  
**GRUPPO DIGITAL BROS**

**Situazione patrimoniale – finanziaria consolidata al 31 marzo 2019**

	Migliaia di Euro	31 marzo 2019	30 Giugno 2018	Variazioni	
	<b>Attività non correnti</b>				
1	Immobili impianti e macchinari	3.735	6.000	(2.265)	-37,7%
2	Investimenti immobiliari	0	0	0	0,0%
3	Immobilizzazioni immateriali	16.364	15.131	1.233	8,1%
4	Partecipazioni	1.573	1.270	303	23,8%
5	Crediti ed altre attività non correnti	9.362	9.524	(162)	-1,7%
6	Imposte anticipate	3.306	2.365	941	39,8%
	<b>Totale attività non correnti</b>	<b>34.340</b>	<b>34.290</b>	<b>50</b>	<b>0,1%</b>
	<b>Passività non correnti</b>				
7	Benefici verso dipendenti	(526)	(516)	(10)	2,0%
8	Fondi non correnti	(80)	(80)	(0)	1,0%
9	Altri debiti e passività non correnti	(935)	(901)	(34)	3,8%
	<b>Totale passività non correnti</b>	<b>(1.541)</b>	<b>(1.497)</b>	<b>(44)</b>	<b>3,0%</b>
	<b>Capitale circolante netto</b>				
10	Rimanenze	14.887	15.059	(172)	-1,1%
11	Crediti commerciali	42.796	35.854	6.942	19,4%
12	Crediti tributari	6.809	4.316	2.493	57,8%
13	Altre attività correnti	2.226	3.600	(1.374)	-38,2%
14	Debiti verso fornitori	(17.759)	(20.811)	3.052	-14,7%
15	Debiti tributari	(772)	(1.021)	249	-24,4%
16	Fondi correnti	(856)	(854)	(2)	0,2%
17	Altre passività correnti	(2.629)	(1.241)	(1.388)	n.s.
	<b>Totale capitale circolante netto</b>	<b>44.702</b>	<b>34.902</b>	<b>9.800</b>	<b>28,1%</b>
	<b>Patrimonio netto</b>				
18	Capitale sociale	(5.704)	(5.704)	0	0,0%
19	Riserve	(21.245)	(20.624)	(621)	3,0%
20	Azioni proprie	0	0	0	0,0%
21	(Utili) perdite a nuovo	(32.929)	(40.284)	7.355	-18,3%
	<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>(59.878)</b>	<b>(66.612)</b>	<b>6.734</b>	<b>-10,1%</b>
	<b>Totale attività nette</b>	<b>17.623</b>	<b>1.083</b>	<b>16.540</b>	<b>n.s.</b>
22	Disponibilità liquide	5.548	4.282	1.266	29,6%
23	Debiti verso banche correnti	(20.747)	(1.975)	(18.772)	n.s.
24	Altre attività e passività finanziarie correnti	60	(206)	266	n.s.
	<b>Posizione finanziaria netta corrente</b>	<b>(15.139)</b>	<b>2.101</b>	<b>(17.240)</b>	<b>n.s.</b>
25	Attività finanziarie non correnti	3.345	1.374	1.971	n.s.
26	Debiti verso banche non correnti	(5.813)	(4.533)	(1.280)	28,2%
27	Altre passività finanziarie non correnti	(16)	(25)	9	-36,4%
	<b>Posizione finanziaria netta non corrente</b>	<b>(2.484)</b>	<b>(3.184)</b>	<b>700</b>	<b>n.s.</b>
	<b>Totale posizione finanziaria netta</b>	<b>(17.623)</b>	<b>(1.083)</b>	<b>(16.540)</b>	<b>n.s.</b>

**GRUPPO DIGITAL BROS**
**Conto economico consolidato al 31 marzo 2019 per i primi nove mesi dell'esercizio**

	Migliaia di Euro	31 marzo 2019		31 marzo 2018		Variazioni	
1	Ricavi lordi	42.601	107,2%	61.968	107,6%	(19.367)	-31,3%
2	Rettifiche ricavi	(2.858)	-7,2%	(4.370)	-7,6%	1.512	-34,6%
<b>3</b>	<b>Totale ricavi netti</b>	<b>39.743</b>	<b>100,0%</b>	<b>57.598</b>	<b>100,0%</b>	<b>(17.855)</b>	<b>-31,0%</b>
4	Acquisto prodotti destinati alla rivendita	(10.777)	-27,1%	(16.464)	-28,6%	5.687	-34,5%
5	Acquisto servizi destinati alla rivendita	(4.337)	-10,9%	(5.016)	-8,7%	679	-13,5%
6	Royalties	(7.898)	-19,9%	(12.399)	-21,5%	4.501	-36,3%
7	Variazione delle rimanenze prodotti finiti	(172)	-0,4%	2.101	3,6%	(2.273)	n.s.
<b>8</b>	<b>Totale costo del venduto</b>	<b>(23.184)</b>	<b>-58,3%</b>	<b>(31.778)</b>	<b>-55,2%</b>	<b>8.594</b>	<b>-27,0%</b>
<b>9</b>	<b>Utile lordo (3+8)</b>	<b>16.559</b>	<b>41,7%</b>	<b>25.820</b>	<b>44,8%</b>	<b>(9.261)</b>	<b>-35,9%</b>
10	Altri ricavi	2.426	6,1%	2.084	3,6%	342	16,4%
11	Costi per servizi	(5.613)	-14,1%	(6.748)	-11,7%	1.135	-16,8%
12	Affitti e locazioni	(1.069)	-2,7%	(1.078)	-1,9%	9	-0,8%
13	Costi del personale	(13.118)	-33,0%	(13.759)	-23,9%	641	-4,7%
14	Altri costi operativi	(825)	-2,1%	(847)	-1,5%	22	-2,6%
<b>15</b>	<b>Totale costi operativi</b>	<b>(20.625)</b>	<b>-51,9%</b>	<b>(22.432)</b>	<b>-38,9%</b>	<b>1.807</b>	<b>-8,1%</b>
<b>16</b>	<b>Margine operativo lordo (9+10+15)</b>	<b>(1.640)</b>	<b>-4,1%</b>	<b>5.472</b>	<b>9,5%</b>	<b>(7.112)</b>	<b>n.s.</b>
17	Ammortamenti	(5.307)	-13,4%	(5.637)	-9,8%	330	-5,8%
18	Accantonamenti	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
19	Svalutazione di attività	(665)	-1,7%	(81)	-0,1%	(584)	n.s.
20	Riprese di valore di attività e proventi non monetari	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
<b>21</b>	<b>Totale proventi e costi operativi non monetari</b>	<b>(5.972)</b>	<b>-15,0%</b>	<b>(5.718)</b>	<b>-9,9%</b>	<b>(254)</b>	<b>4,4%</b>
<b>22</b>	<b>Margine operativo (16+21)</b>	<b>(7.612)</b>	<b>-19,2%</b>	<b>(246)</b>	<b>-0,4%</b>	<b>(7.366)</b>	<b>n.s.</b>
23	Interessi attivi e proventi finanziari	1.066	2,7%	1.059	1,8%	7	0,6%
24	Interessi passivi e oneri finanziari	(956)	-2,4%	(967)	-1,7%	11	-1,1%
<b>25</b>	<b>Totale saldo della gestione finanziaria</b>	<b>110</b>	<b>0,3%</b>	<b>92</b>	<b>0,2%</b>	<b>18</b>	<b>19,1%</b>
<b>26</b>	<b>Utile/perdita ante imposte (22+25)</b>	<b>(7.502)</b>	<b>-18,9%</b>	<b>(154)</b>	<b>-0,3%</b>	<b>(7.348)</b>	<b>n.s.</b>
27	Imposte correnti	1.433	3,6%	(596)	-1,0%	2.029	n.s.
28	Imposte differite	187	0,5%	337	0,6%	(150)	-44,4%
<b>29</b>	<b>Totale imposte</b>	<b>1.620</b>	<b>4,1%</b>	<b>(259)</b>	<b>-0,5%</b>	<b>1.879</b>	<b>n.s.</b>
<b>30</b>	<b>Risultato netto delle attività continuative (26+29)</b>	<b>(5.882)</b>	<b>-14,8%</b>	<b>(413)</b>	<b>-0,7%</b>	<b>(5.469)</b>	<b>n.s.</b>
	<b>Risultato netto delle attività destinate alla vendita</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>	<b>12.427</b>	<b>21,6%</b>	<b>(12.427)</b>	<b>n.s.</b>
	<b>Utile netto</b>	<b>(5.882)</b>	<b>-14,8%</b>	<b>12.014</b>	<b>20,9%</b>	<b>(17.896)</b>	<b>n.s.</b>

**Gruppo Digital Bros**
**Rendiconto finanziario consolidato al 31 marzo 2019 per i primi nove mesi dell'esercizio**

	<b>Migliaia di Euro</b>	<b>31 marzo 2019</b>	<b>31 marzo 2018</b>
<b>A. Disponibilità monetarie nette iniziali</b>		<b>(1.083)</b>	<b>12.027</b>
<b>B. Flussi finanziari da attività d'esercizio</b>			
Utile (perdita) netta dell'esercizio di competenza del gruppo		(5.882)	12.014
<i>Accantonamenti e costi non monetari:</i>			
Accantonamenti e svalutazioni di attività		601	81
Ammortamenti immateriali		4.778	5.146
Ammortamenti materiali		528	492
Variazione netta degli altri fondi		0	1
Variazione netta del fondo TFR		10	(15)
Variazione netta delle altre passività non correnti		34	0
<b>SUBTOTALE B.</b>		<b>69</b>	<b>17.719</b>
<b>C. Variazione del capitale circolante netto</b>			
Rimanenze		172	(2.101)
Crediti commerciali		(7.124)	1.953
Crediti tributari		(2.493)	(1.720)
Altre attività correnti		1.374	(2.173)
Debiti verso fornitori		(3.052)	(9.136)
Debiti tributari		(249)	(3.908)
Fondi correnti		2	0
Altre passività correnti		1.388	(2.688)
<b>SUBTOTALE C.</b>		<b>(9.982)</b>	<b>(19.773)</b>
<b>D. Flussi finanziari da attività di investimento</b>			
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali		(6.390)	(2.288)
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali		1.737	225
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie		(1.122)	(8.108)
<b>SUBTOTALE D.</b>		<b>(5.775)</b>	<b>(10.171)</b>
<b>E. Attività e passività destinate alla vendita</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SUBTOTALE E.</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>F. Flussi finanziari da attività di finanziamento</b>			
Aumenti di capitale		0	0
Aumento della riserva sovrapprezzo azioni		0	0
<b>SUBTOTALE F.</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>G. Movimenti del patrimonio netto consolidato</b>			
Dividendi distribuiti		0	(2.139)
Variazione azioni proprie detenute		0	0
Incrementi (decrementi) di altre componenti del patrimonio netto		(852)	273
<b>SUBTOTALE G.</b>		<b>(852)</b>	<b>(1.866)</b>
<b>H. Flusso monetario del periodo (B+C+D+E+F+G)</b>		<b>(16.540)</b>	<b>(14.091)</b>
<b>I. Posizione finanziaria netta finale (A+H)</b>		<b>(17.623)</b>	<b>(2.064)</b>

## Informativa per settori operativi

### Conto economico consolidato al 31 marzo 2019 per i primi nove mesi dell'esercizio

	Migliaia di Euro	Premium Games	Free to Play	Distribuzione Italia	Altre Attività	Holding	Totale
1	Ricavi	25.743	4.758	11.692	408	0	42.601
2	Rettifiche ricavi	(1.439)	0	(1.419)	0	0	(2858)
<b>3</b>	<b>Totale ricavi</b>	<b>24.304</b>	<b>4.758</b>	<b>10.273</b>	<b>408</b>	<b>0</b>	<b>39.743</b>
4	Acquisto prodotti destinati alla rivendita	(2.881)	0	(7.896)	0	0	(10.777)
5	Acquisto servizi destinati alla rivendita	(2.274)	(1.556)	(483)	(24)	0	(4.337)
6	Royalties	(7.458)	(421)	0	(19)	0	(7.898)
7	Variazione delle rimanenze prodotti finiti	(635)	0	463	0	0	(172)
<b>8</b>	<b>Totale costo del venduto</b>	<b>(13.248)</b>	<b>(1.977)</b>	<b>(7.916)</b>	<b>(43)</b>	<b>0</b>	<b>(23.184)</b>
<b>9</b>	<b>Utile lordo (3+8)</b>	<b>11.056</b>	<b>2.781</b>	<b>2.357</b>	<b>365</b>	<b>0</b>	<b>16.559</b>
10	Altri ricavi	821	1.402	0	0	203	2.426
11	Costi per servizi	(3.092)	(171)	(1.060)	(103)	(1.187)	(5.613)
12	Affitti e locazioni	(467)	(44)	(26)	(5)	(527)	(1.069)
13	Costi del personale	(6.375)	(2.558)	(1.019)	(449)	(2.717)	(13.118)
14	Altri costi operativi	(296)	(61)	(150)	(32)	(286)	(825)
<b>15</b>	<b>Totale costi operativi</b>	<b>(10.230)</b>	<b>(2.834)</b>	<b>(2.255)</b>	<b>(589)</b>	<b>(4.717)</b>	<b>(20.625)</b>
<b>16</b>	<b>Margine operativo lordo (9+10+15)</b>	<b>1.647</b>	<b>1.349</b>	<b>102</b>	<b>(224)</b>	<b>(4.514)</b>	<b>(1.640)</b>
17	Ammortamenti	(3.522)	(1.376)	(208)	(66)	(135)	(5.307)
18	Accantonamenti	0	0	0	0	0	0
19	Svalutazione di attività	(181)	(286)	(92)	0	(106)	(665)
20	Riprese di valore di attività e proventi non monetari	0	0	0	0	0	0
<b>21</b>	<b>Totale proventi e costi operativi non monetari</b>	<b>(3.703)</b>	<b>(1.662)</b>	<b>(300)</b>	<b>(66)</b>	<b>(241)</b>	<b>(5.972)</b>
<b>22</b>	<b>Margine operativo (16+21)</b>	<b>(2.056)</b>	<b>(313)</b>	<b>(198)</b>	<b>(290)</b>	<b>(4.755)</b>	<b>(7.612)</b>